
Determinazione del Direttore  n. 6 firmata digitalmente il 18-01-2018 ed è da tale data eseguibile.

 

I.R.P.E.T.

Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana
 

 

Determinazione del Direttore  n. 6 del 18-01-2018
 

 
DIRETTORE: CASINI BENVENUTI STEFANO

 

 

 
OGGETTO: 

Conferimento di incarichi al personale non dirigente 

Posizioni organizzative di Alta Professionalità dell'IRPET. Procedura di individuazione dei dipendenti idonei al

conferimento degli incarichi di Alta Professionalità. Approvazione del verbale della procedura. Conferimento degli

incarichi di Alta Professionalità.

 
CIG: N.P.

 
CUP: N.P.

 

RIFERIMENTI CONTABILI

Anno Bilancio  Importo Euro  
     2018                49600

     2018                12400

 
Il presente atto è pubblicato nel sito istituzionale di I.R.P.E.T. www.irpet.it nella sezione "Amministrazione

Trasparente" - Provvedimenti, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi dell'art. 3 del

Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni.

 



I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Conferimento di incarichi al personale non dirigente
Posizioni  organizzative  di  Alta  Professionalità  dell'IRPET.  Procedura  di  individuazione  dei
dipendenti idonei al conferimento degli incarichi di Alta Professionalità. Approvazione del verbale
della procedura. Conferimento degli incarichi di Alta Professionalità.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 56 del 11.12.2017, con la quale si dispone: 

1. l’individuazione, entro la struttura organizzativa dell'IRPET, delle posizioni organizzative di cui
all'art. 8, comma 1 lett. b) e c), del CCNL del personale del comparto Regioni - Autonomie Locali
del 31.3.1999 ed all'art. 10, comma 2, del successivo CCNL del 22.1.2004, con i contenuti stabiliti
nella  relazione  allegato  'A'  ed  i  livelli  retributivi  specificati  nell'allegato  'B'  alla  citata
determinazione n. 56/2017, quali sua parte integrante e sostanziale, come di seguito specificate:

n. 6 posizioni organizzative di Alta Professionalità per lo svolgimento di funzioni professionali e
specialistiche, di cui: 

- n. 1 posizione organizzativa di Alta Professionalità per l'esecuzione di attività con contenuti di
specializzazione  correlate  al  possesso  di  particolari  competenze  (POSIZIONE  DI  ALTA
PROFESSIONALITA' SPECIALISTICA – APS);
- n. 5 posizioni organizzative di Alta Professionalità per l'esecuzione di attività di studio e ricerca
caratterizzate  da  elevate  autonomia  ed  esperienza,  con  assunzione  di  particolari  responsabilità
(POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA – APR);

2. di graduare le predette posizioni organizzative nel modo di seguito riportato:

POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI LIVELLO BASE (AP - B)

POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI LIVELLO AVANZATO (AP - A)

con i contenuti per ciascun livello di articolazione stabiliti nella relazione allegato 'A' alla citata
determinazione n. 56/2017; 

3. di attribuire le posizioni organizzative di Alta Professionalità, come sopra individuate e articolate,
alle Aree di professionali nel modo di seguito riportato:

Area della ricerca
- n. 1 POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA DI LIVELLO BASE (APR-B)



-  n.  2  POSIZIONI  DI  ALTA PROFESSIONALITA'  DI  RICERCA DI  LIVELLO AVANZATO
(APR-A)

Area statistica
- n. 2 POSIZIONI DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA DI LIVELLO BASE (APR-B) 

Area amministrativa
- n. 1 POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' SPECIALISTICA (APS-B)

Dato atto che con la medesima determinazione n. 56/2017, sopra richiamata, è disposta l’indizione
di  procedura di  individuazione dei  soggetti  cui  attribuire  le  posizioni  organizzative come sopra
costituite e graduate, mediante valutazione dei soggetti in possesso dei requisiti per il conferimento
dell'incarico  e  che  richiedono di  partecipare  alla  procedura,  in  conformità  con quanto  disposto
all'art. 24 del regolamento di organizzazione, e si approva l'avviso di indizione di selezione interna
per  il  conferimento  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  di  Alta  Professionalità,  nel  testo
allegato alla sopra citata determinazione

Dato atto inoltre che:

- in data 12 dicembre 2017 l'avviso di selezione interna è stato pubblicato sul sito istituzionale
dell’IRPET e inviato a tutti i dipendenti dell'IRPET appartenenti alla categoria D con almeno 2 anni
di servizio effettivo a tempo indeterminato;

- la scadenza del termine per la presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di
valutazione era stabilito alle ore 13.00 del 19 dicembre 2017;

- entro tale termine i dipendenti di seguito indicati hanno fatto pervenire richiesta di partecipazione,
corredata  di  curriculum,  alla  procedura  di  valutazione  per  il  conferimento  dell'incarico  di  Alta
Professionalità, nelle Aree professionali specificate:

Area della Ricerca: Sabrina Iommi, Chiara Agnoletti, Marco Mariani ed Enrico Conti

Area Statistica: Claudia Ferretti e Stefano Rosignoli

Area amministrativa: Giulia Bonatti 

Considerato che in data 08.01.2018 il  sottoscritto Direttore dell'IRPET, coadiuvato dai dirigenti
dell'Istituto,  ha  effettuato  la  procedura  di  valutazione  delle  candidature  presentate  per  il
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa di Alta Professionalità come sopra indicate

Dato  atto  del  verbale  della  procedura  di  valutazione  dei  candidati,  allegato  al  presente
provvedimento e conservato agli atti della Segreteria, dal quale risultano gli esiti della valutazione
dei curricula pervenuti e dei punteggi assegnati a ciascun candidato al conferimento degli incarichi
di posizioni organizzative di Alta Professionalità, distinte per Area di professionalità

Rilevata  la  sussistenza  dei  requisiti  di  professionalità  ed  esperienza  lavorativa  stabiliti  per  il
conferimento degli incarichi di Alta Professionalità, con riferimento a ciascun livello di posizione 

Dato  atto  dei  livelli  retributivi  stabiliti  per  ciascun  livello  di  posizione  organizzativa  di  Alta
Professionalità con la sopra richiamata determinazione n. 56/2017



Dato atto altresì che il costo correlato al conferimento degli incarichi di Alta Professionalità di cui al
presente provvedimento è compreso nell'ammontare di risorse stabili di contrattazione decentrata
destinate  a  finanziare  la  retribuzione  di  posizione  e  di  risultato  delle  posizioni  organizzative
secondo  quanto  previsto  dall'accordo  annuale  di  contrattazione  decentrata  integrativa  e  che,
relativamente all'esercizio 2018, il costo è incluso nelle stime iscritte nel medesimo conto del C.E.
preventivo 2018 e nella proiezione triennale dello stesso, parti integranti ed essenziali del Bilancio
preventivo economico dell'IRPET per l'esercizio 2018 adottato con determinazione del Direttore n.
53 del 23.11.2017

Considerato che, con la medesima determinazione n. 56/2017, nelle more della procedura diretta
all’attribuzione dei nuovi incarichi di cui al presente provvedimento e comunque entro il termine
stabilito per la conclusione della stessa, è stata disposta la proroga degli  incarichi correlati  alle
precedenti posizioni di Alta Professionalità, conferiti dal Direttore dell'IRPET con determinazione
n. 45 del 2.12.2014 per il triennio 2014-2017 ed in scadenza alla data del 12.12.2017

Dato atto che gli incarichi di Alta Professionalità conferiti con il presente atto avranno decorrenza
dal 01/02/2018, per la durata di tre anni, fatte salve le ipotesi di revoca anticipata degli incarichi
previste dal regolamento di organizzazione dell'IRPET e che a partire da tale data cessano di avere
efficacia gli incarichi al momento in corso per effetto della disposizione di proroga suddetta

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'art. 9bis,
comma 2,  lett.  e),  della  L.R.  29.7.1996,  n.  59,  e  successive modifiche ed integrazioni,  recante
l'ordinamento dell'IRPET ed all'art. 24 del regolamento di organizzazione

Dato atto che il presente atto è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di approvare il verbale, allegato 'A' al presente atto quale sua parte integrante ed essenziale, della
procedura di valutazione delle candidature presentate al fine del conferimento delle posizioni di
Alta  professionalità  come  individuate,  graduate  ed  articolate  dal  Direttore  dell'IRPET  con
determinazione n. 56 del 11.12.2017;

2.  di  conferire,  sulla  base  delle  risultanze  della  procedura  di  cui  al  predetto  verbale  e  della
graduazione ed articolazione delle posizioni di Alta Professionalità, gli incarichi di posizione di Alta
Professionalità nei modi di seguito riportati:

Area della ricerca

MARCO  MARIANI:  POSIZIONE  DI  ALTA PROFESSIONALITA'  DI  RICERCA,  LIVELLO
AVANZATO (APR-A)

SABRINA IOMMI:  POSIZIONE  DI  ALTA  PROFESSIONALITA'  DI  RICERCA,  LIVELLO
AVANZATO (APR-A)

ENRICO CONTI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA’ DI RICERCA, LIVELLO BASE
(APR-B)

Area statistica



STEFANO ROSIGNOLI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA, LIVELLO
BASE (APR-B)

CLAUDIA FERRETTI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA, LIVELLO
BASE (APR-B)

Area amministrativa

GIULIA BONATTI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' SPECIALISTICA, LIVELLO
BASE (APS-B)

3. di stabilire la decorrenza degli incarichi come sopra indicati dal 01/02/2018 per la durata di tre
anni, fatte salve le ipotesi di revoca anticipata degli incarichi di posizione organizzativa previste dal
regolamento di organizzazione dell'IRPET, dando atto che a partire da tale data cessano di avere
efficacia  gli  incarichi  correlati  alle  precedenti  posizioni  organizzative  e  prorogati  con
determinazione n. 56/2017;

4. di attribuire ai dipendenti incaricati delle posizioni organizzative di Alta Professionalità come
sopra  indicate,  con  la  medesima  decorrenza  del  conferimento  dell'incarico,  i  livelli  retributivi
stabiliti dal Direttore dell'IRPET con determinazione n. 56/2017, come di seguito specificati:

SABRINA IOMMI: POSIZIONE  DI  ALTA  PROFESSIONALITA'  DI  RICERCA,  LIVELLO
AVANZATO (APR-A)

MARCO  MARIANI: POSIZIONE  DI  ALTA PROFESSIONALITA'  DI  RICERCA,  LIVELLO
AVANZATO (APR-A)

Retribuzione di posizione: € 10.400,00 annui per 13 mensilità
Retribuzione di risultato: importo annuo entro la misura massima pari al 25% della retribuzione di
posizione 

ENRICO CONTI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA’ DI RICERCA, LIVELLO BASE
(APR-B)

STEFANO ROSIGNOLI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA, LIVELLO
BASE (APR-B)

CLAUDIA FERRETTI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' DI RICERCA, LIVELLO
BASE (APR-B)

GIULIA BONATTI: POSIZIONE DI ALTA PROFESSIONALITA' SPECIALISTICA, LIVELLO
BASE (APS-B)

Retribuzione di posizione: € 7.200,00 annui per 13 mensilità
Retribuzione di risultato: importo annuo entro la misura massima pari al 25% della retribuzione di
posizione;

5.  di  autorizzare  il  dirigente  del  Servizio  Attività  Amministrative  e  Finanziarie  ad  assumere  i
necessari atti di spesa a copertura dei costi correlati al presente provvedimento, dando atto che il



costo  correlato  al  conferimento  degli  incarichi  di  Alta  Professionalità  di  cui  al  presente
provvedimento è compreso nell'ammontare di risorse stabili di contrattazione decentrata destinate a
finanziare la retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative secondo quanto
previsto  dall'accordo  annuale  di  contrattazione  decentrata  integrativa  e  che,  relativamente
all'esercizio 2018, il costo è incluso nelle stime iscritte nel medesimo conto del C.E. preventivo
2018 e nella proiezione triennale dello stesso, parti integranti ed essenziali del Bilancio preventivo
economico dell'IRPET per  l'esercizio  2018 adottato con determinazione del  Direttore n.  53 del
23.11.2017;

6. di escludere dalla pubblicità il verbale della procedura di valutazione delle candidature, allegato
A al presente atto, unitamente alle tabelle con i punteggi attribuiti, ai sensi di quanto stabilito all'art.
6,  comma3,  del regolamento di accesso agli  atti,  ai  dati  ed alle informazioni ed all'art.  6 della
Direttiva in materia di pubblicazione ed accesso alla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET.




